
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 1204/2013 

(2013. gada 25. novembris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 798/2008 attiecībā uz ierakstu par Moldovas Republiku to trešo valstu 
sarakstā, no kurām Savienībā atļauts ievest noteiktu veidu gaļu, gaļas produktus, olas un olu 

produktus 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2002. gada 16. decembra Direktīvu 
2002/99/EK, ar ko paredz dzīvnieku veselības noteikumus, 
kuri reglamentē tādu dzīvnieku izcelsmes produktu ražošanu, 
pārstrādi, izplatīšanu un ievešanu, kas paredzēti lietošanai 
pārtikā ( 1 ), un jo īpaši tās 8. panta ievadfrāzi, 8. panta 1. punkta 
pirmo daļu un 8. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 
29. aprīļa Regulu (EK) Nr. 854/2004, ar ko paredz īpašus notei
kumus par lietošanai pārtikā paredzētu dzīvnieku izcelsmes 
produktu oficiālās kontroles organizēšanu ( 2 ), un jo īpaši tās 
11. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Direktīva 2002/99/EK paredz vispārējus dzīvnieku vese
lības noteikumus, kas reglamentē tādu dzīvnieku izcel
smes produktu ražošanu, pārstrādi, izplatīšanu Savienības 
teritorijā un ievešanu no trešām valstīm, kas paredzēti 
lietošanai pārtikā, un nosaka, ka jāievieš īpaši noteikumi 
un sertifikācija attiecībā uz tranzītu. 

(2) Komisijas 2008. gada 8. augusta Regulā (EK) Nr. 
798/2008 par to trešo valstu, teritoriju, zonu un noda
lījumu saraksta izveidošanu, no kuriem atļauts importēt 
un tranzītā caur Kopienu pārvadāt mājputnus un 
mājputnu produktus, un par veterinārās sertifikācijas 
noteikumiem ( 3 ) paredzēts, ka konkrētas preces var 
importēt Savienībā un caur to tranzītā pārvadāt tikai 
no trešām valstīm, teritorijām, zonām un nodalījumiem, 
kas iekļauti minētās regulas I pielikuma 1. daļas tabulā. 
Tajā noteiktas arī veterinārās sertifikācijas prasības attie
cībā uz minētajām precēm. Šajās prasībās arī ņemts vērā, 

vai atkarībā no slimību statusa minētajās trešās valstīs, 
teritorijās, zonās vai nodalījumos ir nosakāmas papildu 
garantijas. Minētajām precēm ir jāatbilst papildu garanti
jām, kas izklāstītas Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pieli
kuma 2. daļā. 

(3) Moldovas Republika ir iekļauta sarakstā Komisijas 2011. 
gada 16. marta Lēmumā 2011/163/ES, ar ko apstiprina 
plānus, ko saskaņā ar Padomes Direktīvas 96/23/EK 29. 
pantu iesniegušas trešās valstis ( 4 ), un tai ir apstiprināts 
uzraudzības plāns attiecībā uz atliekām olās. 

(4) Moldovas Republika ir iesniegusi Komisijai pieprasījumu 
saņemt atļauju Savienībā importēt olu produktus, un tā ir 
arī iesūtījusi attiecīgo informāciju. Olu produktu termiskā 
apstrāde līdz minimumam samazina iespējamo dzīvnieku 
veselības apdraudējumu. Tādēļ ir lietderīgi minēto trešo 
valsti iekļaut Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. 
daļas sarakstā. 

(5) Tāpēc attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 798/2008. 

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikumu groza saskaņā ar šīs 
regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 25. novembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 316/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.11.2013. 

( 1 ) OV L 18, 23.1.2003., 11. lpp. 
( 2 ) OV L 139, 30.4.2004., 206. lpp. 
( 3 ) OV L 226, 23.8.2008., 1. lpp. ( 4 ) OV L 70, 17.3.2011., 40. lpp.



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 798/2008 I pielikuma 1. daļā pēc ieraksta “KR – Korejas Republika” iekļauj ierakstu par Moldovas 
Republiku: 

“MD – Moldovas 
Republika 

MD-0 Visa 
valsts 

EP”

LV 27.11.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 316/7


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 1204/2013 (2013. gada 25. novembris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 798/2008 attiecībā uz ierakstu par Moldovas Republiku to trešo valstu sarakstā, no kurām Savienībā atļauts ievest noteiktu veidu gaļu, gaļas produktus, olas un olu produktus (Dokuments attiecas uz EEZ)

